
Администрация 

МО «Мендур-Сокконское 

сельское поселение» 

с. Мендур-Соккон 

ул. Казакова, 23,

Тел. 29-5-19

Мендур-Соккон 

jy p T T b iH  муниципал 

тозолмозинин администрациязы 

Мендур-Соккон 1урт 

Казакова ором, 23

РЕШЕНИЕ 
четвертой сессии пятого созыва

«03» апреля 2024 г. с. Мендур-Соккон № 5-4-10

О принятии Устава муниципального 
образования Мендур-Сокконское сельское 
поселение Усть-Канского района 
Республики Алтай

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35, частью 3 статьи 44 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-03 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет 
депутатов Мендур-Сокконского сельского поселения

Р Е Ш И Л :

1. Мы, полномочные представители населения муниципального 
образования Мендур-Сокконское сельское поселение Усть-Канского района 
(аймака) Республики Алтай - депутаты Совета депутатов муниципального 
образования Мендур-Сокконское сельское поселение Усть-Канского района 
(аймака) Республики Алтай (далее -  Совет депутатов), избранные для 
осуществления представительной власти местного самоуправления на 
территории муниципального образования Мендур-Сокконское сельское 
поселение Усть-Канского района Республики Алтай, руководствуясь 
Конституцией Российской Федерации и федеральными законами, 
Конституцией Республики Алтай и законами Республики Алтай, признавая 
права и свободы человека и гражданина, как высшие ценности, придавая 
важное значение развитию местного самоуправления, исходя из 
ответственности перед населением за судьбу муниципального образования, 
его социально-экономическое развитие, стремясь обеспечить правовую 
основу благополучия граждан, принимаем Устав муниципального 
образования Мендур-Сокконское сельское поселение Усть-Канского района



(аймака) Республики Алтай, определяющий основы организации и 
осуществления местного самоуправления на территории муниципального 
образования. (Устав прилагается).

2. Главе Мендур-Сокконского сельского поселения представить Устав 
Мендур-Сокконского сельского поселения, принятый настоящим решением, 
в течение 15 дней со дня его принятия в Управление Минюста России по 
Республике Алтай на государственную регистрацию.
3. Принятый настоящим решением Устав Мендур-Сокконского сельского 
поселения, пройдя государственную регистрацию, вступает в силу со дня его 
официального обнародования на информационных стендах по следующим 
адресам:

с. Мендур-Соккон, ул. имени Казакова, 23; 
с. Мендур-Соккон, ул. имени Кестелева, 23.

а также полный текст Решения будет размещено на официальном сайте 
«мендур-соккон.рф».
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу сельского 
поселения.

Глава Мендур-Сокконского 
сельского поселения Е.С. Каштаева


